
WZ 02Z032440 W  9 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 
Stück 4 Erscheinungstermin: Freitag, 28.01.2022 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 
Stück 5 Erscheinungstermin: Freitag, 04.02.2022 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 
  

 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 218 

Stück 3 

Ausgegeben und versendet 
am 21. Jänner 2022  

I N H A L T  

 

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes der Steiermark und der Steiermärkischen 
Landesregierung: 

4. Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 18. Jänner 2022 über den Werttarif für die  
Bemessung der Entschädigung für Geflügel für das 1. Halbjahr 2022 10 

5. Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 18. Jänner 2022 über den Werttarif für die  
Bemessung der Entschädigung für Nutzschweine für das 1. Vierteljahr 2022 11 

6. Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 18. Jänner 2022 über den Werttarif für die 
Bemessung der Entschädigung für Schlachtschweine für den Monat Jänner 2022 12 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

7. Verein freiraum-europa Hilfsprojekte; Haus- und Straßensammlung 12 

8. Österreichische Krebshilfe Steiermark, Straßensammlung mit Sammelbüchsen  13 

9. Ökofonds Steiermark – Ausschreibung (Förderung von öffentlichen Schnellladestationen für Elektro-Fahrzeuge) 14 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Stadtgemeinde Leoben mit Eigenbetrieb Stadtwerke Leoben; Bekanntmachung über vergebene Aufträge – 
Sektoren (Ausübung der Verlängerungsoption bis 31. Dezember 2022 aus der Rahmenvereinbarung  
JBV 2018 – 2020, Stadtwärme Leoben, Netzverdichtung des bestehenden Fernwärmenetzes BA07) 19 

 

Sonstige Verlautbarungen: 

Freizeitbetriebe Veitsch GmbH; Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung (Neubau Skihütte und Pisten- 
gerätegarage, Baumeisterarbeiten) 19 

Freizeitbetriebe Veitsch GmbH; Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung (Neubau Skihütte und Pisten- 
gerätegarage, Zimmerer- und Dachdeckerarbeiten) 20 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


10 Grazer Zeitung, Stück 3, ausgegeben und versendet am 21. Jänner 2022  

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes  
der Steiermark und der Steiermärkischen Landesregierung 

Nr. 4 

Verordnung des Landeshauptmannes der Steiermark vom 18. Jänner 2022 über den Werttarif 
für die Bemessung der Entschädigung für Geflügel für das 1. Halbjahr 2022 

Auf Grund des § 52 a Abs. 2 des Tierseuchengesetzes, RGBl.Nr. 177/1909, in der Fassung BGBl. I Nr. 258/2021, wird 
verordnet: 

Der Werttarif für die Bemessung der Entschädigung für Vermögensnachteile durch die im 1. Halbjahr 2022 in den im 
§ 48 Abs. 1 Z. 1 Tierseuchengesetz genannten Fällen getöteten oder verendeten Geflügel wird wie folgt festgesetzt: 

A) Hühner: 
Betrag   
in Euro 

Pro angefangener 
Woche in Euro 

1. bis 30 Wochen   
a) Wirtschaftsrassen und sonstige Rassen (ungeimpft) pro Stück unsortiert 0,55  

 
Sobald das Geschlecht erkennbar ist, sind männliche Tiere dieser Kategorie 
wie Masthühner, weibliche wie unter Rubrik „weiblich“ zu bewerten. 

 
 

 weiblich 1,09 plus 0,25 
b) Legehybriden (Marek geimpft) pro Stück unsortiert 0,73  

 
Sobald das Geschlecht erkennbar ist, sind männliche Tiere dieser Kategorie 
wie Masthühner, weibliche wie unter Rubrik „weiblich“ zu bewerten. 

 
 

 weiblich 1,45 plus 0,25 
c) Legehybrid-Elterntiere   
 pro Stück männlich oder weiblich 5,81 plus 0,29 
d) Masthybrid-Elterntiere   
 pro Stück männlich oder weiblich 4,00 plus 0,36 
e) Jungmasthühner   
 bis einschließlich 5. Woche pro Stück 0,36 plus 0,26 
 ab Beginn der 6. Woche pro kg lebend 1,31  

 
2. 31. bis 40. Woche   
pro Stück wie Wert mit 30 Wochen a), b), c) und d) gleichbleibend   

 
3. ab 41. Woche   
pro Stück wie Wert mit 40 Wochen, abzüglich   
a) Wirtschaftsrassen pro Stück  0,28 
 Mindestens jedoch ein Stückwert von 0,80  
b) Legehybriden pro Stück  0,28 
 Mindestens jedoch ein Stückwert von 0,73  
c) Legehybrid-Elterntiere pro Stück  0,65 
 Mindestens jedoch ein Stückwert von 1,16  
d) Masthybrid-Elterntiere pro Stück  0,67 
 Mindestens jedoch ein Stückwert von 2,54  

 

B) Truthühner: 
Betrag   
in Euro 

Pro angefangener 
Woche in Euro 

1. Elterntieraufzucht   
a) bis einschließlich 35. Woche pro Stück 10,17 plus 2,91 
b) 36. Woche bis einschließlich 44. Woche pro Stück 109,01 gleichbleibend 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 3, ausgegeben und versendet am 21. Jänner 2022 11 

 
c) ab 45. Woche pro Stück 109,01 minus 3,63 
 Mindestens jedoch ein Stückwert von (je kg Lebendgewicht) 2,33  

 
2. Masttruthühner   
a) bis 12. Woche pro Stück 2,83 plus 0,87 
b) ab 13. Woche pro kg lebend 1,45  
 Für konventionelle Truthühnermast ist ein Zuschlag von 15 % auf Grund der 

gestiegenen Produktionskosten zu gewähren. 
  

 

C) Gänse: 
Betrag   
in Euro 

Pro angefangener 
Woche in Euro 

1. Aufzucht   
a) bis einschließlich 8. Woche pro Stück 5,09 plus 0,44 
b) ab 9. Woche bis 1 Jahr pro Stück 7,99 plus 0,25 
c) in der 1. Legeperiode pro Stück 19,62  
d) bis Ende der 2. Legeperiode pro Stück 14,53  
e) bis Ende der 3. Legeperiode pro Stück 9,45  
f) nach der 3. Legeperiode pro Stück 5,81  

 
2. Mastgänse   
a) bis einschließlich 8. Woche pro Stück 4,72 plus 0,58 
b) ab 9. Woche pro kg lebend 3,63  

 

D) Enten: 
Betrag   
in Euro 

Pro angefangener 
Woche in Euro 

1. Aufzucht   
a) bis einschließlich 6. Woche pro Stück 1,60 plus 0,36 
b) ab 7. Woche bis einschließlich 30. Woche pro Stück 3,63 plus 0,22 
c) ab 31. Woche bis einschließlich 40. Woche pro Stück 8,72 gleichbleibend 
d) ab 41. Woche pro Stück 8,72 minus 0,25 
 Mindestwert je kg Lebendgewicht 1,45  

 
2.  Mastenten   
a) bis einschließlich 6. Woche pro Stück 1,45 plus 0,44 
b) ab 7. Woche pro kg lebend 1,89  

Für Geflügel aus biologischer Haltung ist ein Zuschlag von 50 % zu gewähren.  

Es ist ein allgemeiner Zuschlag von 37,05 % aufgrund der gestiegenen Futterkosten zu gewähren. 

Diese Tarife enthalten keine Umsatzsteuer. 

Für den Landeshauptmann: 
Der Landesrat: 
S e i t i n g e r  

 

Nr. 5 

Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 18. Jänner 2022 über den Werttarif 
für die Bemessung der Entschädigung für Nutzschweine für das 1. Vierteljahr 2022 

Auf Grund des § 52 Abs. 1 lit. a des Tierseuchengesetzes, RGBl. Nr. 177/1909, in der Fassung BGBl. I Nr. 258/2021, wird 
verordnet: 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



12 Grazer Zeitung, Stück 3, ausgegeben und versendet am 21. Jänner 2022  

 
Der Werttarif für die Bemessung der Entschädigung für Vermögensnachteile durch die im 1. Vierteljahr 2022 in den im 
§ 48 Abs. 1 Z. 1 Tierseuchengesetz genannten Fällen getöteten oder verendeten Nutzschweine wird wie folgt 
festgesetzt: 

a) für Ferkel bis zum Alter von 10 Wochen und einem Lebendgewicht bis zu 25 kg, pro Stück € 52,88 

b) für Ferkel ab 25 kg bis 31 kg Lebendgewicht, pro Kilogramm € 1,85 

c) für Nutzschweine bis zu einem Lebendgewicht von 50 kg, pro Kilogramm € 1,68 

d) für Nutzschweine bis zu einem Lebendgewicht von 70 kg, pro Kilogramm € 1,44 

e) für Nutzschweine bis zu einem Lebendgewicht von 89 kg, pro Kilogramm € 1,34 

f) nicht mehr zuchtfähige Altsauen pro kg Lebendgewicht, pro Kilogramm €  0,62 

g) ungekörte Eber und Alteber pro kg Lebendgewicht, pro Kilogramm € 0,40 

Dieser Tarif enthält keine Umsatzsteuer. 

Für den Landeshauptmann: 
Der Landesrat: 
S e i t i n g e r  

 

Nr. 6 

Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 18. Jänner 2022 über den Werttarif 
für die Bemessung der Entschädigung für Schlachtschweine für den Monat Jänner 2022 

Auf Grund des § 52 Abs. 1 lit. a des Tierseuchengesetzes, RGBl. Nr. 177/1909, in der Fassung BGBl. I Nr. 258/2021, wird 
verordnet: 

Der Werttarif für die Bemessung der Entschädigung für Vermögensnachteile durch die im Monat Jänner 2022 in den im 
§ 48 Abs. 1 Z. 1 Tierseuchengesetz genannten Fällen getöteten oder verendeten Schlachtschweine wird pro Kilogramm 
Lebendgewicht mit € 1,22 festgesetzt. 

Dieser Tarif enthält keine Umsatzsteuer. 

Für den Landeshauptmann: 
Der Landesrat: 
S e i t i n g e r  

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A3 Verfassung und Inneres 

Nr. 7 
ABT03-01-11770/2014-91 17. Jänner 2022 

Verein freiraum-europa Hilfsprojekte; Haus- und Straßensammlung 

An alle Bezirkshauptmannschaften, die Politische Expositur der Bezirkshauptmannschaft Liezen in Gröbming, 
den Magistrat Graz, die Landespolizeidirektion Graz und das Polizeikommissariat Leoben und alle Gemeindeämter 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 3, ausgegeben und versendet am 21. Jänner 2022 13 

 
Dem Verein freiraum-europa Hilfsprojekte, mit Sitz in 4020 Linz, Kraußstraße 10, wurde gemäß den §§ 1, 4, 5 und 9 
Abs. 1 lit. a des Steiermärkischen Sammlungsgesetzes, LGBl. Nr. 82/1964 i.d.F. LGBl. Nr. 87/2013, die Bewilligung zur 
Durchführung einer öffentlichen Sammlung wie folgt erteilt:  

Sammlungszeitraum: 1. Februar 2022 bis 1. Juni 2022 

Sammlungsbereich: Bundesland Steiermark 

Sammlungsform: Haussammlung mit Sammelhaft, welches den Richtlinien der Datenschutzgrundverordnung entspricht 
und Straßensammlung mit plombierten Sammelbüchsen 

Sammlungszweck: Unterstützung des freiraum-europa Notfallfonds für behinderte Kinder, Beratung und Betreuung, 
Finanzierung von Heilbehelfen, Hilfsmitteln und Hilfsgütern, Beratung und Finanzierung von behindertengerechten 
Umbauten, Anschaffung von speziellen Lernmaterialien und Spielsachen und Ferienaktionen für behinderte Kinder. 

Dem Sammlungsveranstalter wurde unter anderem die Auflage erteilt, den Beginn der Sammlung den Gemeinden, in 
deren Gebiet die Sammlung veranstaltet wird, in Graz auch der Landespolizeidirektion und in Leoben dem 
Polizeikommissariat, zeitgerecht vorher anzuzeigen.  

Für die Steiermärkische Landesregierung: 
B a u e r - D o r n e r  

 

A3 Verfassung und Inneres 

Nr. 8 
ABT03-12296/2014-88 18. Jänner 2022 

Österreichische Krebshilfe Steiermark; Straßensammlung mit Sammelbüchsen 

An alle Bezirkshauptmannschaften, die Politische Expositur der Bezirkshauptmannschaft Liezen in Gröbming, 
den Magistrat Graz, die Landespolizeidirektion Graz und das Polizeikommissariat Leoben und alle Gemeindeämter 

Der Österreichischen Krebshilfe Steiermark, mit Sitz in 8042 Graz, Rudolf-Hans-Bartsch-Straße 15-17, wurde gemäß den 
§§ 1, 4, 5 und 9 Abs. 1 lit. a des Steiermärkischen Sammlungsgesetzes, LGBl. Nr. 82/1964 i.d.F. LGBl. Nr. 87/2013, die 
Bewilligung zur Durchführung einer öffentlichen Sammlung wie folgt erteilt:  

Sammlungszeitraum: Donnerstag, 23. Juni, Freitag, 24. Juni und Samstag, 25. Juni 2022 

Sammlungsbereich: Bundesland Steiermark 

Sammlungsform: Straßensammlung mit Sammelbüchsen 

Sammlungszweck: Finanzierung des Betriebes und Ausbau des Krebshilfe-Beratungszentrums Steiermark in Graz und 
des Krebshilfe-Regionalberatungszentrums Leoben-Göss sowie des Betriebes und des Ausbaues der „Mobilen Beratung“ 
und der „Regionalen Beratung“ in der Steiermark.  

Dem Sammlungsveranstalter wurde unter anderem die Auflage erteilt, den Beginn der Sammlung den Gemeinden, in 
deren Gebiet die Sammlung veranstaltet wird, in Graz auch der Landespolizeidirektion und in Leoben dem 
Polizeikommissariat, zeitgerecht vorher anzuzeigen.  

Für die Steiermärkische Landesregierung: 
B a u e r - D o r n e r  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



14 Grazer Zeitung, Stück 3, ausgegeben und versendet am 21. Jänner 2022  

 
FA Energie und Wohnbau 

Nr. 9 

ABT15-418093/2021-2 13. Jänner 2022 

Ökofonds Steiermark – Ausschreibung 

Auf Grund des § 7 der am 1. Februar 2016 beschlossenen „Richtlinien der Steiermärkischen Landesregierung für die 
Gewährung von Förderungen zu Maßnahmen im Zusammenhang mit der Stromerzeugung aus erneuerbaren Energie-
trägern aus Mitteln des Ökofonds unter Grundlage des § 38 des Stmk. Elektrizitätswirtschafts- und -organisations-
gesetzes 2005, LGBl.Nr. 70/2005 i.d.F. LGBl.Nr. 59/2020, wird eine Ausschreibung zur 

Förderung von öffentlichen Schnellladestationen für Elektro-Fahrzeuge 

durchgeführt.  

1. Was wird gefördert? 

Gefördert wird die Errichtung von öffentlichen Schnellladestationen für Elektro-Fahrzeuge mit zumindest einem 
DC-Ladepunkt (CCS) mit mindestens 150 kW Leistung oder mindestens zwei DC Ladepunkten (CCS) mit jeweils 
mindestens 75 kW Leistung an einer Schnellladestation in der Steiermark. Die förderungsfähigen Kosten setzen sich aus 
den Kosten für die Planung, Errichtung und Inbetriebnahme zusammen. 

Es können neue Standorte errichtet werden aber auch geeignete bestehende Standorte (das Standortkonzept ist auch 
hier notwendig) einer technischen Aufrüstung unterzogen werden. 

Nicht gefördert werden: 

a) Rechnungen, die nicht auf den/die FörderungswerberIn lauten  

b) Zahlungen, die nicht vom Fördernehmer geleistet wurden  

c) Skonti und Rabatte  

d) Umsatzsteuer, sofern der/die FörderungswerberIn vorsteuerabzugsberechtigt ist  

e) Gesetzlich vorgeschriebene Maßnahmen (Bauauflagen, etc.) 

f) Werbemaßnahmen wie Beklebung und Marketing 

g) Anmietung oder Kauf von Grundstücksflächen 

2. Wer kann eine Förderung beantragen?  

Gemeinden und Gemeindeverbände, die im 100 % Eigentum der Gemeinden stehen, können im Rahmen dieser 
Ausschreibung eine Förderung beantragen. 

3. Wann und wie ist die Förderung zu beantragen? 

Förderungsanträge können im Zeitraum 15. Februar 2022 bis zum 31. Juli 2022 ausschließlich online unter 
http://energie.steiermark.at gestellt werden. 

4. Wie wird gefördert? 

Für diese Ausschreibung stehen 1.000.000 Euro zur Verfügung.  

Die Förderung erfolgt in Form eines nicht rückzahlbaren Direktzuschusses. 

5. Wie hoch ist die Förderung? 

Die Förderungsintensitäten betragen von den anrechenbaren Netto-Anschaffungskosten (diese umfassen die Kosten 
der Schnellladestation, das Kommunikationsmodul, Grabungsarbeiten, Zählpunkterrichtung, Netzanschlusskosten, 
Elektroinstallation, ggf. Verteilerkasten) pro Schnellladestation: 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

http://energie.steiermark.at/


http://www.ladestellen.at/
http://www.umweltfoerderung.at/


http://energie.steiermark.at/




http://www.ladestellen.at/


 Grazer Zeitung, Stück 3, ausgegeben und versendet am 21. Jänner 2022 19 

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Stadtgemeinde Leoben mit Eigenbetrieb Stadtwerke Leoben 

L-818860-2112 13. Jänner 2022 

Bekanntmachung über vergebene Aufträge – Sektoren 

Ausschreibende Stelle: Stadtgemeinde Leoben mit Eigenbetrieb Stadtwerke Leoben, Kerpelystraße 21, 8700 Leoben 

Auftragsbezeichnung: Zusatzauftrag zur Verlängerungsoption bis 31. Dezember 2022 aus der Rahmenvereinbarung JBV 
2018 – 2020, Stadtwärme Leoben, Netzverdichtung des bestehenden Fernwärmenetzes BA07 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Gegenstand des Auftrags: Baumeister-, Installations- und Schlosserarbeiten, Elektrotechnik oder Mechatroniker für 
Elektrotechnik für die Netzverdichtung des bestehenden Fernwärmenetzes BA07 

CPV-Codes: 45231113 

Zuschlag an: Bietergemeinschaft Konrad Beyer & Co Spezialbau GmbH, Parkring 14, 8074 Grambach, Hitthaller + Trixl 
Baugesellschaft mbH, 8700 Leoben 

Eingegangene Angebote: 1 

Datum der Versendung der Bekanntmachung zur Veröffentlichung im Amtsblatt der EU: 13. Jänner 2022 

 4/2022 

 

 

 

 

Sonstige Verlautbarungen 

Freizeitbetriebe Veitsch GmbH 

  21. Jänner 2022 

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung 

Auftraggeber: Freizeitbetriebe Veitsch GmbH, Obere Hauptstraße 18, 8663 St. Barbara im Mürztal  

Bezeichnung: Neubau Skihütte und Pistengerätegarage 

Angebotsunterlagen: ausschreibung@zt-rath.at 

Beschreibung: Baumeisterarbeiten 

Erfüllungsort: 8663 St. Barbara im Mürztal (Ortsteil Veitsch – Areal Brunnalm) 

Angebotsfrist: 4. Februar 2022, 18.00 Uhr 

Abgabeform: elektronische Übermittlung lt. Ausschreibungsunterlagen  5/2022 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:ausschreibung@zt-rath.at


20 Grazer Zeitung, Stück 3, ausgegeben und versendet am 21. Jänner 2022  

 
Österreichische Post AG 
WZ 02Z032440 W 
Amt der Steiermärkischen Landesregierung 
Abteilung 2 Zentrale Dienste 
Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Freizeitbetriebe Veitsch GmbH 

  21. Jänner 2022 

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung 

Auftraggeber: Freizeitbetriebe Veitsch GmbH, Obere Hauptstraße 18, 8663 St. Barbara im Mürztal  

Bezeichnung: Neubau Skihütte und Pistengerätegarage 

Angebotsunterlagen: ausschreibung@zt-rath.at 

Beschreibung: Zimmerer- und Dachdeckerarbeiten 

Erfüllungsort: 8663 St. Barbara im Mürztal (Ortsteil Veitsch – Areal Brunnalm) 

Angebotsfrist: 4. Februar 2022, 18.00 Uhr 

Abgabeform: elektronische Übermittlung lt. Ausschreibungsunterlagen  6/2022 

 

 

 
 

 
Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:ausschreibung@zt-rath.at
mailto:abteilung2@stmk.gv.at

	Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes  der Steiermark und der Steiermärkischen Landesregierung
	Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung
	Verlautbarungen anderer Behörden
	Sonstige Verlautbarungen

		2022-01-19T13:57:33+0100
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Christiana Schweighofer, L6AL-ABT02 am 19.01.2022




